
Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Été 2025

    

 

  

Bus 31

31
Paul Fort    
Joué lès Tours

Lycée Jean Monnet

ESAT Liodière
Joué lès Tours

Horaires
valables du 
5 juillet au 
24 août 2025

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la � le d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par

J’achète et je valide 
mon titre sur 
l’appli fil bleu

Fil Bleu, 
le voyage
plus facile !



 Ru
e  

    
du

    
    

Co
tea

u

Av.   Alexandre Minkowski

 Rue de la Rabière

Rue de la Chaumette

Ru
e 

du
 Fra

nc 

Palai s

R. A. France

Rue A.France

Ru
e 

 
de 

la 

Chantepie

Av
. 

de
s 

Au
bé

pin
es

R. O. de Serres

R.  des  Ajoncs

Rue A. Briand

 R. de l'Epan

R. A de     Bret a gne

Ru
e d

es
 Va

ren
ne

s

Ru
e des Perruches

R. des Sorbiers Rue de la Jonchère

Ru
e 

de
 

la
 

 
To

ur
m

ali
ne

Rue 

des  

 

 
 

 
Érables

Ru
e 

Ra
p h aël

Rue 
des 

 

Pommiers

Rue 
de 

la  
Ma

rb
ell

ièr
e

Rue Becquerel

Rue de  la Bergeonnerie

Ru
e 

de
 

 

Ta ihar

Rue Lavoisier

R. d es Souchettes

Av
. 

de
s 

Mign
ard

ièr
es

Avenue du 
 

 
LacR. 

G. Courteline

Rue
 

Sa
int

-Lé
ger

Ru
e 

de
 l

a   
  

  
 

  
D o

uz
ill

èr
e

Rue J. Bouin R. J. Poirr i e r

R. Mansart

Ru e          de la Gitonnière

Rue Etie nne   Cosson

Rue Charles Coulom
b

R. P. Maupas

Rue    Léonie        Bonnet

R. J.  Pradier

Rue 
Gutenberg

Ch. de Chambray  à J o u é  lés Tours

Rt
e 

de
 

M
on

ts

Rue du Petit Moron

Rue 
de 

Cercelé

Route  de Maisons 
Neuves

ru
e 

de
 

la 
Lio

diè
re

Ru
e 

de
 

la 
Flo

tti
ère

Rue Paul 
Fort

Rue Alphonse 
Daudet

Bd des Bretonnières

D 37

 Bd   Jean Jaurès

Route     
 des   

   D
eu

x  
    

  L
i on

s

Rue  du  Pont V
olant

Av
. 

de
 

la  
  

R é publique

R. Gamard

Rue J
. M

on
net

Bo
ul

ev
ar

d 
 

Pé
rip

hé
riq

ue
 

Ouest

Route 

des 
Vaux

Ru
e d

e  
 la

  R
o t

i è re

B ou levard 
de 

Ch inon

R. des M
artyrs

Rue 

de 
Verd un

R o u te 

d e s 
Va l l é e s

A 
10

Av. 
de 

Bordeaux

Parc de
la Rabière

Parc des
Bretonnières

Lac des
Bretonnières

Cher

ZI
n°1

Z. A.
de la Liodière

ZA
de la Gare

BALLAN
MIRE

JOUE
LES TOURS

JOUE LES TOURS

Pôle
Emploi

Centre
Aquatique

Bulle d'O

Ferry

Stade
Jean Bouin

Albaladejo

Palais
des Sports

Santé Vinci

IRFSS Centre

Arche du Lude

J. Monnet

St Gatien

Vallée
Violette

La Rabière

Beaulieu

Arsonval
Maison

Dép. de la
Solidarité

Chambray 2

Espace
Malraux

Médiathèque

Le Temps Machine

Tours Métropole
Val de Loire

JOUE LES TOURS
Paul Fort

JOUE LES TOURS
ESAT Liodière

Henry

Liodière

Les Chazard

Petit Moron

Cercelé
St Gatien

Halte
Douzillière

Bulle d’O
Joué

Goujon

Parc Rabière

Joué Centre

De la Fontaine

Chantepie
Marbellière

Les Pins

BeaulieuClos Neuf

Ormes

Raphaël

Crouzillère

L’Epend

Sorbiers

Aubépines

Ajoncs

Roche

Chaumette

Joué
Hôtel de Ville

République

Rabière

Rotière

Bulle d’O

JOUÉ LES TOURS
Lycée J. Monnet
tram A

Vers VaucansonA

 R. de la Rabière

Rue  de 

Cha
nte

pie

Rue Lavoisier

Ru
e 

Sa
int

-Lé
ge

r

Ru
e 

de
 

la 
Do

uz
ill

èr
e

Rue J. Bouin
Rue J.   Poirrier

R. Mansart

Rue de la  Gitonnière

R. J.   Pradier

Rt
e 

de
 

M
on

ts
Rue 

de 
Cercelé

Rue J
. M

on
net

Ru
e 

de
 

Ve
rd

un

Ru
e 

de
   

la 
Ro

tiè
re

Parc
Rabière

St Gatien

Rabière

Bulle d’O

JOUÉ LES TOURS
Lycée J. Monnet
tram A

Pôle
Emploi

Centre
Aquatique

Bulle d'O
Stade

Jean Bouin

Albaladejo

J. Monnet

Médiathèque

Desserte à partir de 18h

N

Flottière

Les arrêts comportant le pictogramme   sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Fréquence 
de passages (en minutes)

Je recherche l’itinéraire adapté à mes 
besoins.

J’achète et effectue mes démarches en 
ligne.

Je consulte les infos de mon arrêt ou ma 
ligne en temps réel.

Je reçois une info trafic sur mes lignes 
favorites par notifications ou sms/mail.

Filbleu.fr 
& appli Fil Bleu

J’appuie sur le bouton 
« arrêt demandé ».

J’avance vers le fond et je laisse 
l’accès aux personnes prioritaires aux 
emplacements prévus à cet effet.

Pour bien voyager
J’arrive 5 minutes en avance.

Je prépare ma monnaie avant de 
monter.

Je monte par l’avant et je valide mon 
titre de transport.

Je fais signe au conducteur.

Samedi

Lundi au vendredi

L31

6h5h 7h 8h 9h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h10h 20h 21h12h

60’

60’



A A
Paul Fort 15.05 16.06 17.07 18.00 19.04

L'Epend 15.09 16.10 17.11 18.04 19.08
Crouzillère 15.11 16.12 17.13 18.06 19.09

Raphaël 15.12 16.13 17.14 18.07 19.10
Beaulieu 15.14 16.15 17.16 18.09 19.12

Joué H. de Ville 15.19 16.20 17.21 18.14 19.17
Parc Rabière 15.22 16.23 17.24 18.17 19.20

Goujon 15.24 16.25 17.26 - -
Lycée J. Monnet 15.28 16.29 17.30 18.21 19.24

St Gatien 15.30 16.31 17.32 18.23 19.26
Les Chazard 15.35 16.36 17.37 18.28 19.31

ESAT Liodière 15.41 16.42 17.43 18.34 19.37

Paul Fort 5.59 7.09 8.09 9.13 10.15 11.15 12.14 13.32 14.19
L'Epend 6.03 7.13 8.13 9.17 10.19 11.19 12.18 13.36 14.23

Crouzillère 6.04 7.15 8.15 9.19 10.21 11.21 12.20 13.38 14.25
Raphaël 6.05 7.16 8.16 9.20 10.22 11.22 12.21 13.39 14.26

Beaulieu 6.07 7.18 8.18 9.22 10.24 11.24 12.23 13.41 14.28
Joué H. de Ville 6.12 7.23 8.23 9.27 10.29 11.29 12.28 13.46 14.33

Parc Rabière 6.15 7.26 8.26 9.30 10.32 11.32 12.31 13.49 14.36
Goujon 6.17 7.28 8.28 9.32 10.34 11.34 12.33 13.51 14.38

Lycée J. Monnet 6.21 7.32 8.32 9.36 10.38 11.38 12.37 13.55 14.42
St Gatien 6.23 7.34 8.34 9.38 10.40 11.40 12.39 13.57 14.44

Les Chazard 6.28 7.39 8.39 9.43 10.45 11.45 12.44 14.02 14.49
ESAT Liodière 6.34 7.45 8.45 9.49 10.51 11.51 12.50 14.08 14.55

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

A
Paul Fort 7.15 8.15 9.15 10.10 11.15 12.09 13.15 14.09 15.15 16.12 17.22 18.21

L'Epend 7.19 8.19 9.19 10.14 11.19 12.13 13.19 14.13 15.19 16.16 17.26 18.25
Crouzillère 7.20 8.20 9.20 10.15 11.20 12.14 13.20 14.14 15.20 16.17 17.27 18.26

Raphaël 7.21 8.21 9.21 10.16 11.21 12.15 13.21 14.15 15.21 16.18 17.28 18.27
Beaulieu 7.23 8.23 9.23 10.18 11.23 12.18 13.23 14.17 15.23 16.20 17.30 18.29

Joué H. de Ville 7.28 8.28 9.28 10.23 11.28 12.23 13.28 14.22 15.28 16.25 17.35 18.34
Parc Rabière 7.31 8.31 9.31 10.26 11.32 12.27 13.32 14.25 15.31 16.28 17.38 18.37

Goujon 7.33 8.33 9.33 10.28 11.34 12.29 13.34 14.27 15.33 16.30 17.40 -
Lycée J. Monnet 7.36 8.36 9.36 10.31 11.37 12.32 13.37 14.30 15.36 16.33 17.43 18.41

St Gatien 7.39 8.39 9.39 10.34 11.40 12.35 13.40 14.33 15.39 16.36 17.46 18.44
Les Chazard 7.45 8.45 9.45 10.40 11.46 12.41 13.46 14.39 15.45 16.42 17.52 18.50

ESAT Liodière 7.50 8.50 9.50 10.45 11.51 12.46 13.51 14.44 15.50 16.47 17.57 18.55

Samedi - Saturday

 Cette ligne ne circule pas les dimanches et jours fériés.

Informations

A : Ce bus ne dessert pas les arrêts Rabière, Goujon, 
Bulle d’O Joué et Halte Douzillère.

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

A A
ESAT Liodière 16.31 17.24 18.33 19.31

Les Chazard 16.35 17.28 18.37 19.35
St Gatien 16.39 17.32 18.41 19.39

Lycée J. Monnet 16.42 17.35 18.43 19.41
Goujon 16.45 17.38 - -

Parc Rabière 16.48 17.41 18.47 19.45
Joué H. de Ville 16.52 17.45 18.50 19.48

Beaulieu 16.57 17.50 18.54 19.52
Raphaël 16.59 17.52 18.56 19.54

Crouzillère 17.00 17.53 18.57 19.55
L'Epend 17.02 17.55 18.59 19.57

Paul Fort 17.06 17.59 19.03 20.01

Lundi au Vendredi - Monday to Friday
ESAT Liodière 6.36 7.34 8.38 9.40 10.40 11.39 12.57 13.44 14.30 15.30

Les Chazard 6.40 7.38 8.42 9.44 10.44 11.43 13.01 13.48 14.34 15.34
St Gatien 6.44 7.42 8.46 9.48 10.48 11.47 13.05 13.52 14.38 15.38

Lycée J. Monnet 6.46 7.45 8.49 9.51 10.51 11.50 13.07 13.54 14.40 15.41
Goujon 6.49 7.48 8.52 9.54 10.54 11.53 13.10 13.57 14.43 15.44

Parc Rabière 6.52 7.51 8.55 9.57 10.57 11.56 13.13 14.00 14.46 15.47
Joué H. de Ville 6.54 7.54 8.58 10.00 11.00 11.59 13.17 14.04 14.50 15.51

Beaulieu 6.59 7.59 9.03 10.05 11.05 12.04 13.22 14.09 14.55 15.56
Raphaël 7.01 8.01 9.05 10.07 11.07 12.06 13.24 14.11 14.57 15.58

Crouzillère 7.02 8.02 9.06 10.08 11.08 12.07 13.25 14.12 14.58 15.59
L'Epend 7.04 8.04 9.08 10.10 11.10 12.09 13.27 14.14 15.00 16.01

Paul Fort 7.08 8.08 9.12 10.14 11.14 12.13 13.31 14.18 15.04 16.05

A
ESAT Liodière 7.40 8.40 9.35 10.40 11.34 12.40 13.34 14.40 15.36 16.45 17.44 18.43

Les Chazard 7.44 8.44 9.39 10.44 11.38 12.44 13.38 14.44 15.40 16.49 17.48 18.47
St Gatien 7.49 8.49 9.44 10.49 11.43 12.49 13.43 14.49 15.45 16.54 17.53 18.52

Lycée J. Monnet 7.52 8.52 9.47 10.52 11.46 12.52 13.46 14.52 15.48 16.57 17.56 18.55
Goujon 7.55 8.55 9.50 10.55 11.49 12.55 13.49 14.55 15.51 17.00 17.59 -

Parc Rabière 7.57 8.57 9.52 10.57 11.51 12.57 13.51 14.57 15.53 17.02 18.01 18.59
Joué H. de Ville 8.00 9.00 9.55 11.00 11.54 13.00 13.54 15.00 15.56 17.05 18.04 19.02

Beaulieu 8.04 9.04 9.59 11.05 11.59 13.05 13.59 15.05 16.01 17.10 18.09 19.07
Raphaël 8.06 9.06 10.01 11.07 12.01 13.07 14.01 15.07 16.03 17.12 18.11 19.09

Crouzillère 8.07 9.07 10.02 11.08 12.02 13.08 14.02 15.08 16.04 17.13 18.12 19.10
L'Epend 8.09 9.09 10.04 11.10 12.04 13.10 14.04 15.10 16.06 17.15 18.14 19.12

Paul Fort 8.13 9.13 10.08 11.14 12.08 13.14 14.08 15.14 16.10 17.19 18.18 19.16

Samedi - Saturday

direction JOUE LES TOURS

Paul Fort

 Cette ligne ne circule pas les dimanches et jours fériés.

Informations

A : Ce bus ne dessert pas les arrêts Rabière, Goujon, 
Bulle d’O Joué et Halte Douzillère.

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

direction JOUE LES TOURS

ESAT Liodière


